



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 26/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 102/2025

VENCIMENTO 25/09/2026

Item	3820 Código	ZENITE COMERCIAL LTDA CNPJ: 24.687.735/0001-01 AV AMILCAR SAVASSI DE SOUZA, 68 - SAVASSI, RIBEIRAO DAS NEVES - MG, CEP: 33880-390 Telefone: (31)3624-4926 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	166.000.029	LENCOL CAMA HOSPITALAR SOLTEIRO - BRANCO - 90CMX1,90M LENÇOL CAMA HOSPITALAR SOLTEIRO: Material 100% algodão, 200 fios, Tamanho: 90 cm x 1,90 M cor branca, características adicionais elástico por toda sua volta, espessura 0,20mm, armação tela, gramatura 289 g/m2. Resistente à tração e lavagem hospitalar. Logomarca (arte) do órgão solicitante com tinta resistente ao processo de lavanderia hospitalar, no tamanho 10cmx10cm, colorida, disposta por toda a parte superfície da peça. Marca: PROPRIA	UN	75	24,00	1.800,00
2	166.000.040	LENCOL CRETONE - BRANCO 2,10MX2,30M LENCOL DE CRETONE: 2,10m largura. x 2,30m de comprimento - 50% algodão, 50% poliéster, com gramatura 169 g/m2, 180 fios com acabamento padrão, medindo 2,10m de largura por 2,30 m de comprimento, na cor branca. Resistente à tração e lavagem hospitalar. Logomarca (arte) do órgão solicitante com tinta resistente ao processo de lavanderia hospitalar, no tamanho 10cmx10cm, colorida, disposta por toda a parte superfície da peça. Marca: PROPRIA	UN	75	40,00	3.000,00
5	166.000.032	FRONHA HOSPITALAR - BRANCA FRONHA HOSPITALAR: Material 100% algodão, 200 fios, com abas laterais de 5 cm, comprimento 70 cm, largura 50 cm, cor branca + aplicação de friso na cor verde água nas laterais, espessura 0,10mm, gramatura (mínima) 289 g/m2. Resistente à tração e lavagem hospitalar. Logomarca do órgão solicitante com tinta resistente ao processo de lavanderia hospitalar, no tamanho 10cmx10cm, colorida, colocada no canto direito, na parte posterior da abertura. Marca: PROPRIA	UN	25	11,00	275,00
8	216.001.008	TOALHA DE ROSTO BRANCA, TAMANHO 48CM X 80CM TOALHA DE ROSTO BRANCA: Tamanho: 48 cm x 80 cm. Cor: Branco Resistente à tração e lavagem hospitalar. Logomarca do órgão solicitante com tinta resistente ao processo de lavanderia hospitalar, no tamanho 10cmx10cm, colorida, colocada no canto direito, na parte posterior da peça. Marca: PROPRIA	UN	25	16,00	400,00
12	216.001.013	ENCHIMENTO DE ALMOFADAS 45X40 COM 100% DE FIBRA SILICONADA Refil para enchimento de almofadas, tamanho 45cm x 45 cm com 100% de fibra siliconada. Refil de almofadas, macio e resistente confeccionado com TNT gramatura 40. Revestimento 100% polipropileno TNT. Enchimento 100% fibra siliconada. Cor: Branco. Marca: PROPRIA	UN	200	11,00	2.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



16	216.001.003	LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO, TAMANHO 90CM X 1,90M: Composição: Tecido: 100% Algodão - Malha Penteadada Gramatura: 160g/m2. Possui elástico por toda sua volta. Cor: Branco. Material: Algodão. Marca: PROPRIA	UN	300	21,50	6.450,00
		Total do Proponente				14.125,00
Item	14677 Código	ENZO BRITO FREITAS - 59.632.454 CNPJ: 59.632.454/0001-28 PROFESSOR FERREIRA PAULINO, 191 APT 74 - VILA AUGUSTA, GUARULHOS - SP, CEP: 07025-020 Telefone: (16)9799-2919 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	216.001.016	TOALHA DE MESA 6 LUGARES Tamanho 2,20 x 1,60 Marca: ENZO SHOP	UN	30	60,00	1.800,00
22	216.001.018	TOALHA DE ROSTO - BRANCA, TAMANHO 48CM X 80CM 100% Algodão. Cor: branco Marca: ENZO SHOP	UN	200	16,08	3.216,00
		Total do Proponente				5.016,00
Item	14679 Código	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA CNPJ: 07.628.070/0001-38 BIAS FORTES, 405 - VILA DE LOURDES, CURVELO - MG, CEP: 35796-489 Telefone: (38)3721-6983 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	216.001.004	LENÇOL DE BERÇO COM ELÁSTICO, TAMANHO 90 X 1,60 Lençol com elástico. 100% algodão. Lavável. Antialérgico. Cor: Branco. Marca: ORTHOVIDA	UN	200	20,09	4.018,00
		Total do Proponente				4.018,00
Item	14681 Código	VOGUE IND E COM DE COLCHOES LTDA CNPJ: 51.812.818/0001-40 CIRCULAR, 322 QUADRA102A - PRQ OESTE INDUSTRIAL PROLONGAMENTO, GOIANIA - GO, CEP: 74375-764 Telefone: (65)3285-5151 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	166.000.041	COBERTOR ADULTO - XADREZ 1,40MX2,10M COBERTOR ADULTO: Cobertor de lã, xadrez, medindo 1,40 m de largura por 2,10 m de comprimento, com 80% de poliéster, 15% de algodão, 3% de poliamida e 2% de acrílico, com tingimento profissional indatrem. apresentar resistência a múltiplas lavagens, solidez ao cloro. Marca: GUARATINGUETA	UN	25	74,00	1.850,00
4	166.000.042	COBERTOR MICROFIBRA CASAL - 2,20MX2,40M COBERTOR MICROFIBRA CASAL: 2,20M X 2,40M. Cobertor manta produzido em tecido microfibra, com toque macio e aveludado. Tecido: Microfibra. Composição: 100% Poliéster. Tamanho: 2,20 M x 2,40 M. As cores deverão ser escolhidas ao realizar a compra, podendo ser bege ou cinza claro. Marca: IMPORTADO	UN	25	40,00	1.000,00
7	023.000.121	TOALHA DE BANHO 0,75CMX1,40M TOALHA DE BANHO: Confeccionada em tecido felpudo na cor branca, 95% algodão, 5% poliéster, gramatura 450gr/m², medindo 0,75 cm de largura por 1,40 m de comprimento. Logo marca com saúde em silk screen na cor preta. apresentar resistência a múltiplas lavagens. Resistente à tração e lavagem hospitalar. Logomarca do órgão solicitante com tinta resistente ao processo de lavanderia hospitalar, no tamanho 10cmx10cm, colorida, colocada no canto direito, na parte posterior da peça. Marca: LUFAMAR	UN	25	49,00	1.225,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



11	216.001.005	COBERTOR MICROFIBRA SOLTEIRO, TAMANHO 1,50M X 2,20M Cobertor manta produzido em tecido microfibra, com toque macio e aveludado. Tecido: Microfibra. Composição: 100% poliéster. As cores deverão ser escolhidas ao realizar a compra. Marca: IMPORTADO	UN	250	38,20	9.550,00
13	216.001.009	FRONHA PARA TRAVESSEIRO INFANTIL 30 CM X40 CM, 100% ALGODÃO Material: 100% algodão. As cores deverão ser escolhidas ao realizar a compra. Marca: INFRAL	UN	300	8,00	2.400,00
17	216.001.007	TOALHA DE BANHO BRANCA, TAMANHO 70 CM X140CM branco. Material 100% algodão. Marca: CLAMATEX	UN	200	19,60	3.920,00
23	216.001.002	TRAVESSEIRO 30CM X 40CM Travesseiros antialérgicos, confortáveis e laváveis. Tecido: 100% Algodão (Percal 150 fios, toque macio). Preenchimento: 100% fibra siliconada antialérgica Marca: MASKEL	UN	300	14,00	4.200,00
24	216.001.019	TRAVESSEIRO 50CM X 70CM Travesseiros antialérgicos, confortáveis e laváveis. Tecido em Microfibra. Fibra de poliéster siliconada. Não alérgico. Macio. Revestimento: Tecido em Microfibra 100% Poliéster. Preenchimento: 100% fibra siliconada antialérgica. Marca: MASKEL	UN	500	24,00	12.000,00
		Total do Proponente				36.145,00
Item	14683 Código	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA CNPJ: 02.812.282/0001-57 DAS AMERICAS, 3.120 LOJA 210 BLOCO 4 - BARRA DA TIJUCA, RIO DE JANEIRO - RJ, CEP: 22640-102 Telefone: (21)3217-9399 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	216.001.006	COBERTOR INFANTIL, TAMANHO 80CM X 1,10M Confeccionado em poliéster, possui toque suave. Tamanho 80cm x 1,10m. Tecido:100% Poliéster (Hipoalergênico). As cores deverão ser escolhidas ao realizar a compra. Marca: PAPI	UN	200	33,10	6.620,00
		Total do Proponente				6.620,00
Item	14685 Código	NM CONFECÇOES LTDA CNPJ: 03.835.661/0001-25 DOUTOR HOFMANN, 220 SALA 202 - MORRO CHIC, ITAJUBA - MG, CEP: 37500-086 Telefone: (35)3621-3854 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	216.001.014	TOALHA DE MESA 10 LUGARES Tamanho 1,60 x 3,20. Marca: HABIB DECORAÇÕES	UN	10	40,40	404,00
19	216.001.015	TOALHA DE MESA 8 LUGARES Tamanho 1,60 x 2,70 Marca: HABIB DECORAÇÕES	UN	30	29,30	879,00
21	216.001.017	TOALHA DE MESA 4 LUGARES Tamanho 1,35 x 1,40. Marca: HABIB DECORAÇÕES	UN	30	14,39	431,70
		Total do Proponente				1.714,70